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søges i et udvalg, før folketinget traf beslut- 
ning. 

Den 24. januar blev sekretæren for mini- 
sterens udvalg refereret i TV (Kanal 22) for 
at skulle have meddelt, at udvalget endnu 
forberedte det egentlige udvalgsarbejde. 

Det er nu år siden, sagen første gang blev 
rejst, og arbejdet bør fremskyndes. 

Besvarelse (1/2 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Udvalgets formand har oplyst følgende: 
Udvalget er nedsat ved justitsministeriets 

skrivelse af 14. juli 1978. Det første møde i 
det samlede udvalg blev afholdt 1. december 
1978, og udvalget har siden afholdt 2 møder. 
Næste møde er fastsat til den 31. januar 
1980. 

Udvalget er i færd med at foretage en gen- 
nemgang af det omfattende problemkom- 
pleks, der er indeholdt i udvalgets kommisso- 
rium. Der er herunder blandt andet udarbej- 
det redegørelser vedrørende det gældende 
retsgrundlag for selvejende institutioner, af- 
grænsning over for andre juridiske personer, 
f. eks. selskaber, foreninger m. v., vedrørende 
permutation, forholdet til selskabsretten m. 
v., ligesom der er indhentet oplysninger om 
udenlandsk ret. Endvidere har der på sekre- 
tariatsplan været afholdt møder med repræ- 
sentanter for det svenske og norske fondsud- 
valg. 

Der har været afholdt en række arbejds- 
møder mellem formanden, sekretariatet og 
enkelte udvalgsmedlemmer bl. a. med hen- 
blik på udarbejdelse af et regelsæt om god- 
kendelse og registrering, fundats, formål, ka- 
pital, ledelse, revision, årsregnskab, anven- 
delse af overskud, tilsyn m. v. Dette udkast 
til regelsæt skal drøftes på mødet den 31. 
januar 1980. 

Det er ikke muligt på nuværende tids- 
punkt at udtale sig om, hvornår udvalget vil 
være i stand til at afslutte arbejdet. 

Spm. nr. 321 

Til socialministeren (25/1 80) af: 

Inge Krogh (KrF): 
»Vil ministeren give oplysning om sam- 

mensætning, kommissorium og tidsfrister for 
den arbejdsgruppe, der er nedsat vedrørende 

iværksættelse af en forsøgsordning om pleje- 
orlov?« 

Begrundelse 

Socialministeren har oplyst, at der på bag- 
grund af et forslag om plejeorlov i folke- 
tingssamlingen 1978-79, som var fremsat af 
kristeligt folkeparti, Danmarks retsforbund 
og centrum-demokraterne, er nedsat en ar- 
bejdsgruppe vedrørende iværksættelse af en 
forsøgsordning om plejeorlov. Der er i be- 
folkningen en stor interesse for dette spørgs- 
mål, og det vil have interesse for vide kredse 
at kende arbejdsgruppens kommissorium 
samt at vide, hvornår en forsøgsordning kan 
etableres. 

Besvarelse (31/1 80): 

Socialministeren (Ritt Bjerregaard): 
Arbejdsgruppen vedrørende iværksættelse 

af en forsøgsordning om plejeorlov vil blive 
sammensat af repræsentanter for socialmini- 
steriet, indenrigsministeriet, sundhedsstyrel- 
sen, socialstyrelsen, Kommunernes Landsfor- 
ening, Dansk Arbejdsgiverforening, Landsor- 
ganisationen i Danmark, Den almindelige 
danske Lægeforening og Dansk Sygepleje- 
råd. 

I henhold til arbejdsgruppens kommissori- 
um har arbejdsgruppen -  på baggrund af 
referatet fra mødet den 21. september 1979, 
hvor en kreds af sagkyndige drøftede proble- 
merne omkring plejeorlov til pasning af dø- 
ende personer -  til opgave 
-  at fremkomme med forslag til etablering af 

en forsøgsordning i en eller to kommuner 
efter nærmere aftale og for en nærmere 
fastsat periode, herunder fastlægge ram- 
merne for en løbende vurdering af forsøgs- 
ordningens resultater, 

-  så vidt muligt at foreslå en forsøgsordning 
etableret inden for den eksisterende lovgiv- 
nings rammer, 

-  at belyse de administrative og økonomiske 
konsekvenser af sit forslag, 

-  at indsamle og vurdere materiale fra ind- 
og udland. 
Arbejdsgruppen forudsættes at afslutte sit 

arbejde inden udgangen af 1980. En forsøgs- 
ordning forventes således at kunne etableres 
i 1981. 


